MIT ALKOHOL

GIN TONIC

LILLET

BLACK HUGO
APEROL SPRITZ
LIMONCELLO SPRITZ
SECCO

OHNE ALKOHOL

HOLLER SPRITZER
SANBITTER SODA

SANBITTER TROPIC

TOMATENSUPPE

TOMATE | KRAUTER | CROUTONS

HENDRICK'S GIN | TONIC WATER

LILLET" | SECCO | FROZEN FRUITS

PROSECCO | SCHWARZE JOHANNISBEERE | FROZEN FRUITS
APEROL' | SECCO

LIMONCELLO | SECCO

HOLUNDERSIRUP | SCHWARZE JOHANNISBEERE | SODA

SANBITTER | SODA

SANBITTER | MARACUJA

SCHWANDORFER KARTOFFELSUPPE
SCHWANDORFER ERDAPFEL | WEISSES TRUFFELOL | CROUTONS

FESTTAGSSUPPE

SUPPE VOM OX | PFANNAKUACHA | LEBERSPATZ'L | SUPPENNUDELN | SCHNITTLAUCH

LEBERSPATZLESUPPE

SUPPE VOM OX | LEBERSPATZL | SCHNITTLAUCH

PFANNENKUCHENSUPPE

SUPPE VOM OX | PFANNAKUACHA | SCHNITTLAUCH

SALAT SCAMPI

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,101

0,251

0,251

0,251

BUNTER SALAT | 2 GEGRILLTE GARNELENSPIESSE | CROUNTONS | GEBACKENE KARTOFFELPLATZER'L

--Alle Preise in Euro-

-Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich an unser Servicepersonal - eine Liste der enthaltenen Allergene liegt fiir Sie zur Einsicht bereit-

Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |

5 mit Stiffungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt

9.50

8.90

8.90

7.90

7.90

4.90

6.90

6.90

7.50

6.90

7.50

7.50

6.90

6.50

16.-



FRANKISCHES SCHAUFERLE

Knuspriges Schulterstiick | DunkelbiersoBe'# | hausgemachter Kartoffelknodelze | Salat

SAUERBRATEN BOFFLAMOTT

Oberpfalzer OX | SiiR-Saure SchmorbratensoBes
hausgemachter Kartoffelknddels | Preiselbeeren | Salat

WILD & ZART

Oberpfélzer OX | WaldpilzsoRe mit Steinpilz und Pifferling
hausgemachte Eierspétzle mit Bio Kurkuma | Preiselbeeren | Salat

RINDERRAHMBRATEN

Oberpfélzer OX | RahmsoRe | hausgemachter Kartoffelknddels# | Preiselbeeren | Salat

FESTTAGSBRATEN

Oberpfélzer OX | Schwein | DunkelbiersoRe™ | hausgemachter Kartoffelknodel: | Salat

JAGERBRATEN

Saftiger Schweinebraten vom Hals | WaldpilzsoRe mit Steinpilz und Pfifferling
hausgemachter Kartoffelknodelss | Salat

OMA’S KRUSTENBRATEN

Knuspriges Wammerl | DunkelbiersoRe'# | hausgemachter Kartoffelknodelss | Salat

ALTBAYERISCHER SCHWEINEBRATEN

Saftiger Hals | knuspriges Wammerl | DunkelbiersoRe+
hausgemachter Kartoffelknddelss | Salat

OBERPFALZER SCHWEINEBRATEN

Oberpfélzer Schweinebraten vom Hals | DunkelbiersoRe'«
hausgemachter Kartoffelknddels® | Salat

HEIMATLIEBE

Gebackene Krondorfer Karpfenfilets SRATENRE | Oma’s Kartoffelsalat
hausgemachte Zitronenmayonnaise | Salat

FISCH & CHIPS

Gebackene Fischfilets | Knusperpanade | Pommes Frites
hausgemachte Zitronenmayonnaise | Salat

-Bei Fragen zu

Allergenen wenden Sie sich an unser Service

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |
5 mit Stifungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt

24.-

24.-

24.-

24.-

24 -



RINDERFILET MADAGASKAR

Oberpfélzer Rinderfilet ca. 250g | SoBe vom Bio Bergpfeffer und griinem Pfeffer
Kartoffelgratin | Kartoffelgebdck | Salat

RINDERFILET FORSTERIN

39.-
Oberpfélzer Rinderfilet ca. 250g | WaldpilzsoRe mit Steinpilz und Pfifferling
Kartoffelgratin | Kartoffelgeback | Salat
RINDERFILET BAIER 38.-
Oberpfalzer Rinderfilet ca. 250g | Kréuterbutter | Krauterjus'* | Pommes Frites | Salat

UNSER BESTER
Oberpfalzer Rinderlende | hausgemachte Rostzwiebel | Bratensaft™ | Bratkaiwifel | Salat
28.-

SCHWABENTELLER 22.-
Schweinefiletmedaillons vom Grill | WaldpilzsoRe mit Steinpilz und Pfifferling
hausgemachte Eierspétzle mit Bio Kurkuma | Salat
PFEFFERLENDCHEN 22.-
Schweinefiletmedaillons vom Grill | SoBe vom Bergpfeffer und griinem Pfeffer
Pommes Frites | Salat
BAIERS HUTTEN CORDON BLEU 18.90
Schweineschnitzel | Kasetatar | Saftschinken®*® | WaldpilzsoRe mit Steinpilz und Pfifferling
Pommes Frites | Rosti | Preiselbeeren | Salat
CORDON BLEU CLASSIC 17.90
Schweineschnitzel | Saftschinken®*® | Emmentaler | Butterschmalz' | Pommes Frites | Preiselbeere | Salat
SCHWANDORFER SCHNITZELTELLER 1750
Schnitzel Wiener Art | Knusperschnitzel | Backhend! | Butterschmalz' | Pommes Frites | Salat
BACKHENDL 1750
Knusperhend! | Omas Kartoffelsalat® | hausgemachte Zitronenmayonnaise | Salat
SCHNITZEL ~WIENER ART 16.50

Schweinelende | Semmelbrosel | Butterschmalz' | Omas Kartoffelsalat® | Salat

--Alle Preise in Euro-
-Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich an unser Servicepersonal - eine Liste der enthaltenen Allergene liegt fiir Sie zur Einsicht bereit-
Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |
5 mit Stifungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt



FITNESS 2250

Filetstreifen vom Schwein | Huhn | Rind
gerdstete Korner | Croutons | Kartoffelplatzerl

FISCHERIN 2250

Black Tiger Garnele & GarnelenspieB vom Grill | gebackener Fisch & Calamari
gerstete Korner | Croutons | Kartoffelplatzerl

SCHLEMMERSALAT 17.50

Knusperhendl | gertstete Korner | Croutons | Kartoffelplatzerl

Kichererbsen-Ballchen | gerdstete Korner | Croutons | Kartoffelplatzerl

FALAFEL Q@WM 550

GNOCCHI & GEMUSE 7 -
Kartoffelgnocchi | Tomatensugo® | mediterranes Gemiise | Bio Olivend! | Salat %WN
GEBACKENE KASEKNODEL & SCHWAMMERL 19-

Gebackene Semmelknddel mit Emmentaler & Bergkdse
WaldpilzsoRe mit Steinpilz und Pfifferling | Salat

KASESPATZLE 13.90

Eierspatzle | Emmentaler | Edamer | Bergkdse | hausgemachte Rostzwiebel | Salat

SCHNITZEL ~VIENER ART 1250
Schweinelende | Semmelbrosel | Pommes Frites | Salat

SCHWEINEFILET 16.50
Schweinefilet | SchwammerlsoRe' oder PfeffersoRe’ | Pommes Frites | Salat

KNUSPERNUGGETS 8.50

Hahnchennuggets | Pommes Frites

PORTION POMMES ® SPATZLE MIT SOSSE 5.50

-Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich an unser Serviceperso

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |
5 mit Stifungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt



PALATSCHINKEN

2 Pfannenkuchen® | Bourbon Vanilleeis™>® | SchokosoRe | Sahne | Waffel

APFELSTRUDEL

Strudel® | Bourbon Vanilleeis™° | Sahne | Waffel

APFELKUCHEL
3 Apfelkiichel® | Zimt-Zucker | Bourbon Vanilleeis'?°| Sahne | Waffel

HEISSE LIEBE

Bourbon Vanilleeis'?® | Heilke Beeren® | Sahne | Waffel

SCHWEIZER SCHOKOLADENBECHER

Bourbon Vanilleeis'?® | Schokoladeneis | Sahne | SchokoladensoRe?® | Waffel

COUP DANEMARK

Bourbon Vanilleeis'?® | SchokoladensoRe?® | Sahne | Waffel

EISBIENE

Bourbon Vanilleeis™?® | Schokoladeneis | SchokoladensoRe?®| Schokolinsen' | Sahne | Waffel

GEMISCHTES EIS

Erdbeereis'>® | Bourbon Vanilleeis'?® | Schokoladeneis?® | Sahne | Waffel

\WHISKY
SLYRS Schliersee SINGLE MALT 2l
SLYRS Schliersee 12 Jahre 2l

ALTE BRANDE

ALTE WILLIAMS BIRNE AUS DEM HOLZFASS 2
ALTE MARILLE 2
KRAUTER

SCHLIERACHTALER 2
RAMAZOTT! | JAGERMEISTER 2

BARWURZ | BLUTWURZ 2

--Alle Preise in Euro-

-Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich an unser Servicepersonal - eine Liste der enthaltenen Allergene liegt fiir Sie zur Einsicht bereit-

Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |
5 mit Stifungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt

9.50

6.90

7.90

8.90

8.50

8.50

5.50

6.50

9.50

4.90

4.90

5.50

4.50

4.50



WEISSWEIN
GRAUBURGUNDER
RIESLING
SILVANER

LUGANA
GEWURZTRAMINER

CHARDONNAY ALKOHOLFREI

ROSE
PORTUGIESER

ROTWEIN
DOMINA
SPATBURGUNDER
PRIMITIVO
MERLOT

WEINSCHORLE
BAUERNWE|N rot oder weif

FASSBIER

HELLES

ZWICKL naturtriibes Kellerbier
WEIZEN hell

EDELSTOFF

EDELPILS

RADLER'"235 siif oder sauer
RUSS"?3% / COLA WEIZEN"2357
GOASHOIBE!2357

FLASCHENBIER
DUNKLES BIER

DUNKLES RADLER"235
ALKOHOLFREIES BIER
MEHRLWEIZEN
ALKOHOLFREIES WEIZEN
DUNKLES WEIZEN
LEICHTES WEIZEN

PFALZ | TROCKEN

PFALZ | TROCKEN
FRANKEN | TROCKEN
GARDASEE | TROCKEN
FRANKEN | HALBTROCKEN

v

HESSEN | TROCKEN

PFALZ | LIEBLICH

FRANKEN | IM BOCKSBEUTEL | TROCKEN

PFALZ | TROCKEN
[TALIEN | SAN MARZANO | TROCKEN
ITALIEN | VENETO | TROCKEN

ITALIEN | TROCKEN

PAULANER | MUNCHEN

PAULANER | MUNCHEN

PAULANER | MUNCHEN
AUGUSTINER | MUNCHEN
KNEITINGER | REGENSBURG
PAULANER | MUNCHEN

PAULANER | MUNCHEN

DUNKLES BIER | COLA | KIRSCHLIKOR

KNEITINGER | REGENSBURG
KNEITINGER | REGENSBURG
HACKER PSCHORR | MUNCHEN
MEHRL BRAU | SCHWANDORF
PAULANER | MUNCHEN
PAULANER | MUNCHEN
RIEMHOFER | RIEDENBURG

--Alle Preise in Euro-

0,251
0,251
0,251

0.25L

0,251

0,251
0,251
0,251
0,251

0,21

0,251
0,251
0,251
0,251
0,301

0,251

9.50

8.50

8.50

9.50

9.50
9.50
10.50
8.50

4.00

3.10

3.10

3.10

3.10

3.20

3.10

0,751
1,001
1,001
0,751
1,001

1,001

1,001

0,751
0,751

0,501

0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501

0,501

0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501

0,501

-Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich an unser Servicepersonal - eine Liste der enthaltenen Allergene liegt fiir Sie zur Einsicht bereit-

Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |
5 mit Stifungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt

6.90

4.20

4.20

4.20

4.20

4.20

4.20

4.20

7.50

4.20

4.20

4.20

4.20

4.20

4.20

4.20



ALKOHOLFREI

ALMDUDLER™23 0,35l 450
COCA COLA™257 CLASSIC | LIGHT 0,201 3.60 0,501 470
SPEZ|"257 0,20 360 0,501 470
LIMO"24 ZITRONE | ORANGE 0,201 3.60 0,501 470
TAFELWASSER SPRITZIG 0251 320 0,501 420
TAFELWASSER KARAFFE SPRITZIG 1,001 7.50
ADELHOLZENER STILL | FLASCHE 0,251 370 0,501 550
SAFTE

SAFTSCHORLE 0200 360 0,501 470
SAFT PUR 020 420 0,501 750

APFEL | ORANGE | SCHWARZE JOHANNISBEERE | TRAUBE | KIRSCHE | MARACUJA

N\

KAFFEE BIO KAFFEEBOHNEN

TASSE KAFFEE” 3.60
KANNCHEN KAFFEE 5.90
CAPPUCCINO? 450
ESPRESSO’ 3.30
ESPRESSO DOPPIO? 460
CAFE AFFOGATO? ESPRESSO MIT VANILLEEIS25 4,60
CAFE CORRETTO? ESPRESSO MIT 2 cl GRAPPA 750
TEE

RONNEFELDT PREMIUM 470

DARJEELING | EARL GREY | PFEFFERMINZE | FRUCHTE | BERGKRAUTER | GRUNER TEE

Zu.

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 ntioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |
5 mit Stifungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt




WHISKY

SLYRS SPECIAL EDITION

SLYRS CLASSIC
JACK DANIELS
JACKY COLA!257

GRAPPA

WALCHER

AMARONE BARRIQUE
GRAPPA DI CHARDONNAY

12 Jahre

SINGLE MALT

SUDTIROL
TRENTIN |ITALIEN
NONNINO | ITALIEN

2cl

2cl

2cl

4cl

2cl

2cl

2cl

==
v
.,,

G2

ﬂ% ALTE

BAIER s

WILLIAMS BIRNE

aus dem Holzfass
2cl 4.90

COGNAC / WEINBRAND

REMY MARTIN 1738
METAXA 7 STERNE

ASBACH URALT
RUSCHERL'257

LIKORE VOM SCHLIERSEE

MARILLE
WILLIAMS BIRNE
HEIDELBEERE
HIMBEERE
KAFFEE

CAMPARI | BACARDI

CAMPARI" ORANGE
BACARDI COLA' 27

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierur

5 mit Siif3

ASBACH | COLA

ungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt

ngsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker

2cl

2cl

2cl

4¢l

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

0,161

0,201

e Liste der enthaltenen Allergene liegt fiir Sie zur Einsicht bereit-

14.-

9.50

6.50

8.50

6.50

6.50

8.50

8.50

5.50

7.50

6.50

6.50

6.50

6.50

6.50

6.50

6.50



ALTE BRANDE Mo & FRucHTiG

WILLIAMS BIRNE 2
MARILLE 2
ZWETSCHGE 2
HIMBEERE 2
KLARE BRANDE

KLARE WILLIAMS BIRNE 2
HASELNUSS 2
HAMBURGER KUMMEL 2
DER BOHMISCHE — OSTBAYERNS KLARER MIT FEIN WURZIGER NOTE 2l
KRAUTER

SCHLIERACHTALER 2
AQUAVIT LINIE 2
BLUTWURZ 2
BARWURZ 2]
RAMAZOTTI 2l
JAGERMEISTER 2
0uz0 2l
LIKORE

FRANGELICO — ITALIENISCHER HASELNUSSLIKOR 2
KIRSCHLIKOR 2l
AMARETTO 2
BAILEYS 2
WODKA

ABSOLUT WODKA 2
WODKA RED BULL3%7 1 DOSE RED BULL MIT DOPPELTEM WODKA 4l

--Alle Preise in Euro-

-Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich an unser Servicepersonal - eine Liste der enthaltenen Allergene liegt fiir Sie zur Einsicht bereit-

Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff |3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstarker |
5 mit Stifungsmittel | 6 mit Stabilisator | 7 mit Koffein | 8 geschwefelt

490

4.90

4.90

4.90

4.90

4.90

4.90

5.50

5.50
5.50
4.50
4.50
4.50
4.50

4.50

4.90

4.50

4.50

4.50

5.00

9.50



